



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
COMANDO DA 4ª REGIÃO MILITAR  
(4º Distrito Militar / 1891)

**MAPA DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019-CEL**

DESPACHO:

1. **Homologo** a presente licitação.
2. Publique-se em 26 de setembro de 2019.

**EDUARDO HENRIQUE COSENDEY JÚNIOR – Tenente Coronel**  
Ordenador de Despesas

Nr	Empresa / CNPJ	Cód. SIASG	Discriminação	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA, CNPJ 05.047.086/0001-21	458908	Arroz beneficiado e parboilizado, de grãos longos e finos, tipo 1, embalado em saco de polietileno resistente, com peso líquido de 5 (cinco) kg	34.000	Kg	R\$ 3,19	R\$ 108.460,00
02	COOPERATIVA DE EMPREENDEDORES RURAIS DE DOMINGOS MARTINS CNPJ 09.003.688/0001-38	217366	Café torrado e moído, categoria I, embalagem à vácuo puro, com peso líquido de 1 (um) kg.	7.000	Kg	R\$ 20,19	R\$ 141.330,00
03	FEDERAÇÃO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ 30.549.459/0001-00	320867	Feijão Anão ou comum, classe cores, tipo 1, embalado em pacote de 1 (um) kg	15.400	Kg	R\$ 7,93	R\$ 122.122,00
04	COOPERATIVAS AGROINDUSTRIAL DO GARRAFÃO CNPJ 13.597.960/0001-22	217213	Feijão Anão ou comum, classe preto, tipo 1, embalado em pacote de 1 (um) kg	15.400	Kg	R\$ 5,80	R\$ 89.320,00

05	COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAÍ SUPERIOR CNPJ 91.360.420/0001-34	447439	Carne bovina desossada congelada, corte traseiro, coxão duro	5.100	Kg	R\$ 18,55	R\$ 94.605,00
06		447441	Carne bovina desossada congelada, corte traseiro, lagarto	5.100	Kg	R\$ 18,65	R\$ 95.115,00
07		447448	Carne bovina desossada congelada, corte traseiro, patinho	5.100	Kg	R\$ 21,45	R\$ 109.395,00
08		447508	Carne suína com osso, fatiada, congelada (bisteca)	4.500	Kg	R\$ 11,60	R\$ 52.200,00
09		447518	Carne suína desossada, congelada, corte traseiro, lombo	9.400	Kg	R\$ 13,50	R\$ 126.900,00
10		447525	Carne suína desossada, congelada, corte traseiro, pernil	9.400	Kg	R\$ 12,35	R\$ 116.090,00
11	ASSOCIAÇÃO CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE AGRICULTORES FAMILIARES CNPJ 23.040.383/0001-27	447619	Carne frango, tipo coxinha da asa (Drumet), características adicionais congelado, embalado a granel, em saco de polietileno com peso líquido de 2 (dois) quilos	3.000	Kg	R\$ 11,31	R\$ 33.930,00
12		447636	Coxa com sobrecoxa de frango congelada	28.000	Kg	R\$ 9,46	R\$ 264.880,00
13		447594	Peito de frango desossado, sem pele, congelado, embalado a granel, em saco de polietileno com peso líquido de 2 (dois) quilos	28.000	Kg	R\$ 11,89	R\$ 332.920,00
14	COOPERATIVA MISTA YUCUMÃ CNPJ 10.696.943/0001-54	446019	Leite em pó instantâneo, em embalagem com peso líquido de 1 (um) kg	22.400	Kg	R\$ 19,28	R\$ 431.872,00

- Adjudico os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14 referente à Chamada Pública nº 01/2019, pelo valor total de **R\$ 2.119.139,00 (dois milhões cento e dezenove mil, cento e trinta e nove reais)**, para as empresas COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA, CNPJ 05.047.086/0001-21, COOPERATIVA DE EMPREENDEDORES RURAIS DE DOMINGOS MARTINS CNPJ 09.003.688/0001-38, FEDERAÇÃO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ 30.549.459/0001-00, COOPERATIVAS AGROINDUSTRIAL DO GARRAFÃO CNPJ 13.597.960/0001-22, COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAÍ SUPERIOR CNPJ 91.360.420/0001-34, ASSOCIAÇÃO CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE AGRICULTORES FAMILIARES CNPJ 23.040.383/0001-27 e COOPERATIVA MISTA YUCUMÃ CNPJ 10.696.943/0001-54 por terem apresentado as melhores propostas de preços e atenderem às especificações contidas no Edital e seus anexos.

Belo Horizonte/MG, 25 de setembro de 2019.

**RICARDO SILVA MENDES – 1º Tenente**  
Presidente da Comissão Especial de Licitações

**LINELSON DA SILVA LIMA – Subtenente**  
Adjunto da Comissão Especial de Licitações

**RILDO DE OLIVEIRA LIMA BAHIA – Subtenente**  
Secretário da Comissão Especial de Licitações